
 

Пигтейл LC/PC-MM50(OM4) 1,5м 

 Описание 

Оптический пигтейл – отрезок 
оптического волокна в буферном 
покрытии диаметром 0.9 мм, 
оконцованный только с одной стороны 
оптическими коннектором определенного 
типа. 

Применяются для оконцовки оптических 
кабелей в оптических кроссах путем 

сварки или механического соединения свободного конца пигтейла с оптическим волокном кабеля. 
50/125 OM4 является наилучшим выбором для сети 10G Ethernet Кроме того, кабели OM4 
поддерживают скорость 40 Гбит/с. 

Оболочка выполнена из полимера не распространяющего горение. Для увеличения механических 
характеристик в структуре кабеля предусмотрены усиливающие арамидные нити под оболочкой. 
Шнуры расфасованы в полиэтиленовую упаковку по одной штуке. 

Характеристики 

Тип пигтейла - пигтейл волоконно-оптический (Simplex) 
Тип разъема - LC 
Класс полировки разъема - PC 
Тип оптического волокна - Многомод (Multimode) MM (50/125 мкм) (OM4) 
Толщина оболочки - 0.9 мм 
Внешняя оболочка - LSZH (огнестойкий малодымный безгалогенный компаунд) 
Цвет кабеля - бирюзовый (по умолчанию), черный (под заказ) 
Количество в упаковке - 1шт 
Рабочая температура - °С -10 ÷ +60    
Температура хранения - °С -30 ÷ +75 


